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Svar på spørgsmål 55 (Alm. del): 

I brev af 8. december 2006 har udvalget stillet mig følgende spørgsmål: 

 

Spørgsmål 55 : 
"Vil ministeren tilsende udvalget en beskrivelse af vejlednings- og efter-
uddannelsesindsatsen på folkeskoleområdet i forhold til brugen af den 
nye karakterskala?" 
 

Svar: 
Informationsindsatsen vedrørende den nye karakterskala tilrettelægges på 
tre niveauer:  

• Skoleledere og chefer for børne- og kulturforvaltningerne 

• Medarbejderne i Centre for undervisningsmidler samt kommunale 
skole- og udviklingskonsulenter 

• Lærerne i folkeskolen 
 
 
Skoleledere og chefer for børne- og kulturforvaltningerne 
Der er fastlagt syv landsdækkende informationsmøder i januar og februar 
for landets skoleledere og chefer for børne- og kulturforvaltningerne i 
samarbejde med lederforeningerne på området. Møderne tilrettelægges 
med henblik på, at lederne bliver hjulpet til at organisere arbejdet hjem-
me på skolen ved overgangen til den nye skala. 
 
Formålet med møderne er at præsentere filosofien bag 7-trinsskalaen, 
samtidig med at der vil blive lejlighed til at drøfte forhold vedrørende 
brugen af skalaen. 
 
Da de enkelte institutioners ledelse har en central rolle i forhold til lærer-
ne, når det gælder indførelsen af den nye karakterskala, vil ledelsens rolle 
i forbindelse med en sikker og succesfuld indførelse af 7-trinsskalaen 
blive et gennemgående punkt under møderne. 
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Medarbejderne i Centre for undervisningsmidler samt kommunale skole- og udvik-
lingskonsulenter 
I februar afholder ministeriet et informationsmøde for medarbejderne 
ved Centrene for undervisningsmidler, hvortil også de kommunale skole- 
og udviklingskonsulenter vil blive indbudt.  
 
Formålet er at give deltagerne en indføring i karakterskalaen, som vil 
sætte dem i stand til at tilrettelægge og afholde kurser mv. på henholdsvis 
Centre for undervisningsmidler og på kommunalt plan.  
 
Lærerne i folkeskolen 
Informationsindsatsen målrettes imod lærerne i folkeskolens 7.-10. klas-
se. 
 
Fra ministeriets side planlægges afholdelse af informationsmøder både 
før og efter sommerferien. 
 
Der udbydes et antal landsdækkende informationsmøder, hvortil skolele-
derne kan sende lærere fra skolerne. Formålet med møderne vil være at 
sætte lærerne i stand til at anvende den nye karakterskala og at deltage i 
formidlingen af information om den nye karakterskala på skolen. 
 
Samtidig forventes et udbygget samarbejde med Centrene for undervis-
ningsmidler med henblik på at udbyde kurser i den nye karakterskala for 
lærerne. 

 

 

Denne besvarelse fremsendes i 5 eksemplarer 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Bertel Haarder 


